1

证券代码：600998 证券简称：九州通 公告编号：临 2025-036

九州通医药集团股份有限公司

关于为子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●被担保人名称及是否为上市公司关联人：被担保人包括上海九州通医药有限

公司、浙江九州通医药有限公司等 44家子公司（含河南九州通医药有限公司、

江苏九州通医药有限公司等 22家全资子公司），不存在关联担保；

●本次担保金额及已实际提供的担保余额：九州通医药集团股份有限公司（以

下简称“公司”或“九州通集团”）4月新增担保金额合计 41.55亿元，同时解

除担保金额合计 30.15亿元。2025年经批准的公司及下属企业向银行等金融机

构和其他机构办理综合授信及其他业务的总额不超过 736.57亿元，截至 2025

年 4月 30日，公司实际提供担保余额为 277.24亿元，主要为对控股子公司（含

全资子公司）及其下属企业的担保，公司拥有被担保方的控制权，且其现有经

营状况良好，因此担保风险可控；

●本次担保是否有反担保：有；

●对外担保逾期的累计数量：无；

●特别风险提示：公司 2025年 4月为资产负债率超过 70%的子公司新增的担保

金额为 26.64亿元，公司及下属子公司提供担保总额超过公司最近一期经审计

净资产的 50%，敬请投资者注意相关风险。

一、担保情况概述

（一）本次担保事项履行的内部决策程序

公司已于 2024年 12月 8日和 2025年 1月 6日分别召开第六届董事会第十

一次会议及 2025年第一次临时股东会，审议通过了《关于 2025年度公司及下

2

属企业申请银行等机构综合授信计划的议案》及《关于 2025年度公司及下属企

业办理银行等机构综合授信及其他业务提供担保的议案》，公司及下属企业

2025年度拟为北京九州通医药有限公司、上海九州通医药有限公司等 141家公

司及其下属公司向银行等金融机构和其他机构申请授信或开展其他业务时提供

担保，担保可在全资子公司或控股子公司之间分别按照实际情况调剂使用（含

授权期限内新设立或纳入合并范围的子公司），被担保人包括但不限于拟向银

行等金融机构和其他机构申请授信或办理其他业务的下属企业（含授权期限内

新设立或纳入合并范围的子公司），实际融资及担保金额将视公司及子公司运

营资金的实际需求而定（详见公司公告：临 2024-105、2025-001）。

公司按照上述已履行决策程序审议的相关担保事项范围，并执行《上海证

券交易所股票上市规则》对担保事项的相关规定，确定公司的担保事项包括但

不限于单笔担保额超过公司最近一期经审计净资产 10%的担保；公司及控股子

公司的对外担保总额超过公司最近一期经审计净资产 50%以后提供的任何担保；

公司及其控股子公司对外提供的担保总额超过公司最近一期经审计总资产 30％

以后提供的任何担保；为资产负债率超过 70%的担保对象提供的担保；担保金

额连续 12个月内累计计算超过公司最近一期经审计总资产 30%的担保；对股东、

实际控制人及其关联人提供的担保；控股子公司为公司合并报表范围内的法人

或者其他组织提供的担保等。

（二）本次担保额度调剂的情况

为满足子公司业务发展及实际经营需要，公司在未超过 2025年第一次临时

股东会审议通过的担保总额的前提下，将九州通集团的原担保额度分别调剂

30,000.00万元和 1,000.00万元至上海九州通医药有限公司（以下简称“上海九

州通”）和滨州九州通医药有限公司（以下简称“滨州九州通”）。上述担保

额度内部调剂完成后，上海九州通可使用担保额度调增为 37,540.00万元，滨州

九州通可使用担保额度调增为 2000.00万元，九州通集团可使用担保额度调减

为 3,567,306.28万元；上述调剂各方截至 2025年第一次临时股东会时的资产负

债率均不超过 70%。

3

（三）本次担保事项的基本情况

2025 年 4 月，因子公司申请银行融资综合授信等事项，公司合计新增

415,470.00万元的担保，其中，对资产负债率高于 70%的子公司提供担保金额

为 266,370.00 万元，对资产负债率低于 70%的子公司提供担保金额为

149,100.00万元。2025年 4月，公司解除担保金额为 301,499.60万元。

2025年 4月，公司共计为 44家子公司提供担保，详细信息（包括担保人、

被担保人、最高担保额度、担保期限、债权人等）见下表：

担保人 被担保人
最高担保额度

（万元）

担保

期限

（月）

债权人（银行）

九州通医药集团股

份有限公司

河南九州通医药有限

公司*
35,000.00 12 招商银行股份有限公司郑

州分行

九州通医药集团股

份有限公司

九州通华南医药（广

东）有限公司*
5,000.00 12 招商银行股份有限公司广

州分行

九州通医药集团股

份有限公司

江苏九州通医药有限

公司*
10,000.00 11 江苏银行股份有限公司南

京分行

九州通医药集团股

份有限公司

河北九州通医药有限

公司*
10,000.00 12 北京银行股份有限公司石

家庄分行

九州通医药集团股

份有限公司

宁夏九州通医药有限

公司*
2,000.00 12 招商银行股份有限公司银

川分行

九州通医药集团股

份有限公司

广东九州通医药有限

公司*
10,000.00 12 兴业银行股份有限公司中

山分行

九州通医药集团股

份有限公司

广东九州通医药有限

公司*
12,000.00 12 华侨银行有限公司广州珠

江新城支行

九州通医药集团股

份有限公司

广东九州通医药有限

公司*
5,000.00 12 珠海华润银行股份有限公

司中山分行

九州通医药集团股

份有限公司

广东九州通医药有限

公司*
10,000.00 12 东亚银行(中国)有限公司

广州分行

九州通医药集团股

份有限公司

深圳九州通医药有限

公司*
3,000.00 12 华侨银行有限公司广州珠

江新城支行

九州通医药集团股

份有限公司

广东药九九医药科技

有限公司*
3,000.00 12 华侨银行有限公司广州珠

江新城支行

九州通医药集团股

份有限公司

北京京丰制药集团有

限公司
3,000.00 12 招商银行股份有限公司北

京分行

九州通医药集团股

份有限公司

贵州九州通达医药有

限公司*
5,000.00 12 招商银行股份有限公司贵

阳分行

九州通医药集团股

份有限公司

内蒙古九州通医药有

限公司*
13,300.00 12 中国光大银行股份有限公

司呼和浩特分行

九州通医药集团股

份有限公司

内蒙古九州通医药有

限公司*
3,000.00 11 广发银行股份有限公司呼

和浩特分行

九州通医药集团股

份有限公司

厦门九州通医药有限

公司*
2,100.00 12 东亚银行（中国）有限公

司厦门分行

4

担保人 被担保人
最高担保额度

（万元）

担保

期限

（月）

债权人（银行）

九州通医药集团股

份有限公司

上海九州通医疗器械

供应链有限公司
5,000.00 12 招商银行股份有限公司上

海分行

九州通医药集团股

份有限公司

上海九州通医药有限

公司
3,000.00 12 中国工商银行股份有限公

司上海市闸北支行

九州通医药集团股

份有限公司

上海九州通医药有限

公司
5,000.00 12 宁波银行股份有限公司上

海分行

九州通医药集团股

份有限公司

重庆九州通医药有限

公司
15,000.00 2 上海浦东发展银行股份有

限公司重庆分行

九州通医药集团股

份有限公司

重庆九州通医药有限

公司
20,000.00 12 重庆银行股份有限公司南

岸支行

九州通医药集团股

份有限公司

新疆九州通医药有限

公司*
5,000.00 12 中国民生银行股份有限公

司乌鲁木齐分行

九州通医药集团股

份有限公司

新疆九州通医药有限

公司*
13,000.00 12 兴业银行股份有限公司乌

鲁木齐分行

九州通医药集团股

份有限公司

福建九州通医药有限

公司
5,900.00 12 中国光大银行股份有限公

司福州分行

九州通医药集团股

份有限公司

湖北药九九医药科技

有限公司*
1,000.00 12

汉口银行股份有限公司汉

阳支行

九州通医药集团股

份有限公司

台州九州通医药有限

公司*
3,000.00 12 招商银行股份有限公司台

州分行

九州通医药集团股

份有限公司

浙江九州通医药有限

公司*
10,000.00 12

杭州银行股份有限公司保

俶支行

九州通医药集团股

份有限公司

九州通医疗器械集团

有限公司
40,000.00 12 中国民生银行股份有限公

司武汉分行

九州通医药集团股

份有限公司

呼伦贝尔九州通医药

有限公司
500.00 12 中国银行股份有限公司呼

伦贝尔市分行

九州通医药集团股

份有限公司

长春九州通医药有限

公司
3,000.00 12 中信银行股份有限公司长

春分行

九州通医药集团股

份有限公司

长春九州通医药有限

公司
8,000.00 12 招商银行股份有限公司长

春分行

九州通医药集团股

份有限公司

辽宁九州通医药有限

公司
13,000.00 12 中国工商银行股份有限公

司沈阳沈北支行

九州通医药集团股

份有限公司

赤峰九州通医药有限

公司*
4,970.00 12 中国光大银行股份有限公

司呼和浩特分行

九州通医药集团股

份有限公司

阜阳九州通医药有限

公司
1,000.00 12

上海浦东发展银行股份有

限公司阜阳分行

九州通医药集团股

份有限公司

甘肃久祥诺信药业有

限公司*
2,000.00 11 交通银行股份有限公司甘

肃省分行

九州通医药集团股

份有限公司

吉林市广聚药业有限

责任公司*
8,000.00 12

兴业银行股份有限公司吉

林分行

九州通医药集团股

份有限公司

吉林市广聚药业有限

责任公司*
1,200.00 9 中国工商银行股份有限公

司吉林市南京路支行

九州通医药集团股

份有限公司

陕西九州通康欣医药

有限公司*
1,000.00 12 中国银行股份有限公司西

安经济技术开发区支行

九州通医药集团股

份有限公司

陕西九州通医药有限

公司*
4,000.00 12 中国银行股份有限公司西

安经济技术开发区支行

5

担保人 被担保人
最高担保额度

（万元）

担保

期限

（月）

债权人（银行）

九州通医药集团股

份有限公司

陕西九州通医药有限

公司*
5,000.00 12 招商银行股份有限公司咸

阳分行

九州通医药集团股

份有限公司

青岛九州通医药有限

公司*
8,000.00 12 兴业银行股份有限公司青

岛分行

九州通医药集团股

份有限公司

山东九州通医药有限

公司*
2,800.00 10

华夏银行股份有限公司济

南分行

九州通医药集团股

份有限公司

山东九州通医药有限

公司*
8,000.00 12 平安银行股份有限公司济

南分行

九州通医药集团股

份有限公司

山东九州通医药有限

公司*
10,000.00 12 东亚银行（中国）有限公

司青岛分行

九州通医药集团股

份有限公司

山西九州通医药有限

公司*
18,000.00 12 兴业银行股份有限公司太

原分行

九州通医药集团股

份有限公司

山西九州通医药有限

公司*
10,000.00 12 中国银行股份有限公司太

原并州支行

九州通医药集团股

份有限公司

四川九州通医药有限

公司*
11,000.00 12 中国光大银行股份有限公

司成都分行

九州通医药集团股

份有限公司

四川九州通医药有限

公司*
2,000.00 12 中国建设银行股份有限公

司成都温江支行

九州通医药集团股

份有限公司

四川九州通医药有限

公司*
10,000.00 2

上海浦东发展银行股份有

限公司成都分行

九州通医药集团股

份有限公司

西安九州通医药有限

公司
3,700.00 12 中国光大银行股份有限公

司西安分行

九州通医药集团股

份有限公司

西安九州通医药有限

公司
2,000.00 5

中信银行股份有限公司西

安分行

九州通医药集团股

份有限公司

四川九州通医疗器械

供应链管理有限公司
1,000.00 12 成都银行股份有限公司新

都支行

九州通医药集团股

份有限公司

江西盈辉实业发展有

限公司
1,000.00 12 交通银行股份有限公司江

西省分行

九州通医药集团股

份有限公司

重庆九州合康医疗器

械有限公司
3,500.00 12 中国光大银行股份有限公

司重庆分行

九州通医药集团股

份有限公司

黑龙江九州通技术服

务有限公司
2,000.00 12 中国光大银行股份有限公

司哈尔滨南岗支行

九州通医药集团股

份有限公司

山西九州通昌泽盛医

疗器械有限公司
2,000.00 12 兴业银行股份有限公司太

原分行

九州通医药集团股

份有限公司

河南九州通医疗科技

有限公司
1,000.00 12 中国光大银行股份有限公

司郑州三全路支行

九州通医药集团股

份有限公司

黑龙江九州通医疗科

技有限公司
1,000.00 12

交通银行股份有限公司哈

尔滨花园支行

九州通医药集团股

份有限公司

天津九州通达医药有

限公司
7,500.00 12 交通银行股份有限公司天

津市分行

九州通医药集团股

份有限公司

滨州九州通医药有限

公司
2,000.00 12

招商银行股份有限公司滨

州分行

合计 415,470.00

注：1、以上被担保人名称后加*号的公司为最近一期资产负债率超过 70%的子公司，实际

担保期限以担保协议实际执行为准。

6

2、以上担保金额主要为九州通集团及下属企业为子公司提供的最高担保额度，实际发

生的担保金额不超过此额度，以子公司向银行等金融机构和其他机构申请融资授信或开展

其他业务产生的担保责任为准。

二、被担保人基本情况

（一）2025年4月，公司提供担保的44家子公司在2025年度预计担保范围之

内，公司已采取必要措施核查被担保人的资信状况，并已审慎判断被担保方偿

还债务能力，不存在影响上述44家被担保人偿债能力的重大或有事项。其中，

最近一期资产负债率大于70%的子公司共计24家，其名称、统一社会信用代码、

成立时间、注册地点、法定代表人、注册资本、经营范围、最近一期财务报表

的资产总额、负债总额、净资产、营业收入、净利润等，详见附件《被担保人

基本情况表》。

（二）被担保人主要为公司控股子公司（含全资子公司）及其下属企业，

不存在为控股股东、实际控制人及其关联人提供担保的情况。

三、担保协议的主要内容

（一）担保方式：连带责任保证；

（二）担保期限：2、5、9、10、11、12个月；

（三）担保金额：合计 415,470.00万元；

（四）反担保情况：公司为子公司提供担保时，部分子公司的其他股东及

其关联方为担保事项提供反担保。2025年4月反担保的具体情况如下：

被担保方 反担保人

辽宁九州通医药有限公司 辽宁金点子信息科技有限公司

阜阳九州通医药有限公司 安徽名熙堂投资发展有限公司

甘肃久祥诺信药业有限公司 海口实堰医疗营销策划有限公司

吉林市广聚药业有限责任公司 王某

陕西九州通康欣医药有限公司 周某、杨某某

https://www.tianyancha.com/company/3117422780

7

被担保方 反担保人

陕西九州通医药有限公司 周某、杨某某

山西九州通医药有限公司 山西诚瑞康科技发展有限公司

四川九州通医药有限公司 吴某某

西安九州通医药有限公司 一元（武汉）医院投资管理有限公司、李某

江西盈辉实业发展有限公司 江西省瑞康医疗投资管理有限公司、郭某某

重庆九州合康医疗器械有限公司 重庆康速投资管理有限公司

黑龙江九州通技术服务有限公司 海南比邻投资有限公司

山西九州通昌泽盛医疗器械有限公司 山西崇胜达贸易有限公司

河南九州通医疗科技有限公司 河南诚中企业管理咨询有限公司

黑龙江九州通医疗科技有限公司 海南新知萌信息咨询有限公司

注：以上提供反担保方以质押、抵押等方式提供反担保，被担保方及反担保方以实际签订

并执行的反担保协议为准。

四、担保的必要性和合理性

本次担保事项主要为对控股子公司（含全资子公司）及其下属企业的担保，

公司拥有被担保方的控制权，且其现有经营状况良好，因此担保风险可控。公

司董事会已审慎判断被担保方偿还债务的能力，且本次担保符合公司下属企业

的日常经营的需要，有利于公司业务的正常开展，不会影响公司股东利益，具

有必要性和合理性。

五、董事会意见

董事会认为公司对外担保风险可控，可以保障公司正常的经营需要，有利

于公司的长期发展，同意公司及其下属企业为集团各公司分别或共同提供担保，

并授权各担保公司在集团资金统一管控的前提下，与银行等金融机构或其他机

构及被担保方协商后确定关于担保的具体事项。本次担保事项中提供反担保的，

董事会认为可以保障上市公司利益。

8

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2025年 4月 30日，公司及其子公司对外提供担保（被担保人主要为

公司控股子公司（含全资子公司）及其下属企业）的余额合计 2,772,359.72万

元（最高担保额度），占公司最近一期（截至 2024年 12月 31日）经审计净资

产的 82.53%；公司未对控股股东和实际控制人及其关联人提供担保。

担保对象主要为公司控股子公司（含全资子公司）及其下属企业，公司拥

有被担保方的控制权，且被担保方经营状况良好，其融资款项纳入集团统一管

控，因此公司对外担保风险可控。

公司无逾期担保。

特此公告。

九州通医药集团股份有限公司董事会

2025年5月17日

●报备文件

1、被担保人 2025年 3月 31日的财务报表（主要为单体报表）；

2、被担保人营业执照复印件；

3、担保合同。

9

附件：被担保人基本情况表
单位：万元

序号 被担保方名称 统一社会信用代码 成立时间 注册地点 法定代表人 注册资本 经营范围
2025年3月31
日资产总额

2025年3月31
日负债总额

2025年3月31
日净资产

2025年1-3月营

业收入

2025年1-3月净

利润

公司对被担保方持

股比例（%）

直接 间接

1 河南九州通医药有

限公司
9141010071264378
46 2001-01-16 郑州经济技术开发区前程办

事处前程大道369号1号楼
张凡 94,000.00 药品批发；药品互联网信息服

务；兽药经营等
679,107.03 558,631.43 120,475.60 251,137.82 3,141.53 100.00%

2 江苏九州通医药有

限公司
9132011579711556
84 2007-01-30 南京市江宁经济开发区殷华

街476号 徐伟民 60,462.00 药品、医疗器械、保健食品销

售等
396,848.60 328,411.57 68,437.03 128,491.79 852.26 100.00%

3 河北九州通医药有

限公司
91130185MA07Q9
R1XQ 2016-04-28 石家庄市鹿泉区开发区丰源

路29号 陈翠红 30,000.00 药品批发；第三类医疗器械经

营；食品销售等
154,021.72 117,330.79 36,690.92 69,946.69 210.10 100.00%

4 宁夏九州通医药有

限公司
91640100MA762FF
379 2017-09-12 宁夏银川市兴庆区苏银产业

园产旺街9号 魏科科 5,000.00 药品批发；药品互联网信息服

务；消毒器械销售等
21,985.03 16,472.85 5,512.18 8,056.62 17.98 100.00%

5 广东九州通医药有

限公司
9144200074550010
6K 2002-11-25 中山市火炬开发区沿江东二

路11号 贺威 40,000.00 药品批发；药品零售；第三类

医疗器械经营等
594,698.24 530,209.01 64,489.23 191,403.77 1,453.95 100.00%

6 深圳九州通医药有

限公司
9144030068538166
93 2009-03-02

深圳市坪山区石井街道石井

社区荔景南路75号3栋301及
整层

张映波 8,000.00 信息咨询、企业投资策划；纺

织品购销等
64,706.11 56,007.22 8,698.89 30,514.95 -37.03 100.00%

7 广东药九九医药科

技有限公司
9144010168131449
33 2008-10-24

广州市白云区钟落潭镇梅田

村康安一街36号综合楼三层

B区306-313房
贺威 5,000.00 技术服务、技术开发、技术咨

询等
70,335.32 61,960.78 8,374.54 7,244.34 -424.56 100.00%

8 贵州九州通达医药

有限公司
9152011308278846
XT 2013-11-28 贵州省贵阳市白云区马掌坡

路186号 何珩 40,000.00 药品批发；兽药经营；药品进

出口等
139,495.39 97,811.89 41,683.50 41,932.79 -201.70 100.00%

9 内蒙古九州通医药

有限公司
9115010079015043
2F 2006-06-08

内蒙古自治区呼和浩特市赛

罕区金桥开发区达尔登北路

２２号

王飞 12,700.00 药品批发；兽药经营；第三类

医疗器械经营等
141,591.80 118,440.02 23,151.78 56,123.97 1,143.97 100.00%

10 厦门九州通医药有

限公司
9135021267127865
2E 2008-05-26 厦门市同安区西柯镇轻工食

品工业园白云大道100号 刘学兵 4,000.00 药品批发；第三类医疗器械经

营；药品互联网信息服务等
24,793.65 19,567.23 5,226.42 13,657.29 89.15 100.00%

11 新疆九州通医药有

限公司
9165010076114296
XT 2004-05-26

新疆乌鲁木齐高新区(新市

区)曲扬街3088号 中国（新

疆）自由贸易试验区

骆维 62,000.00
第一类医疗器械销售；第二类

医疗器械销售；卫生用品和一

次性使用医疗用品销售等

363,993.96 282,831.19 81,162.77 122,083.57 893.63 100.00%

10

注：上述财务数据口径主要为控股子公司单体报表数据，被担保人为最近一期资产负债率超过 70%的控股子公司。

12 湖北药九九医药科

技有限公司
91420105MA4F291
K3R 2021-08-27

湖北省武汉市汉阳区龙兴西

街5号九州通总部大厦（1号
楼）5楼513、515、516、517
号

田云 2,000.00 食品销售,药品批发,药用辅料

销售等
33,643.70 30,023.55 3,620.14 23,940.61 238.07 100.00%

13 台州九州通医药有

限公司
9133102459177396
02 2012-03-09 浙江省台州市仙居县白塔镇

桐江路8号 徐华东 3,000.00 药品批发；第三类医疗器械经

营；食品销售等
33,919.38 29,233.35 4,686.03 27,022.67 116.58 100.00%

14 浙江九州通医药有

限公司
9133010967988894
95 2008-10-29

浙江省杭州市萧山区经济技

术开发区红垦农场垦辉六路1
号

徐华东 45,000.00
药品批发；道路货物运输（不

含危险货物）；食品销售等
247,240.10 179,088.12 68,151.98 78,696.26 292.47 100.00%

15 赤峰九州通医药有

限公司
9115040259734834
0W 2012-07-06

内蒙古自治区赤峰市红山区

桥北街道红山物流园区火花

北路142号
王飞 3,000.00 药品批发；第三类医疗器械经

营；食品销售等
98,532.39 83,285.52 15,246.87 35,961.15 494.63 90.00%

16 甘肃久祥诺信药业

有限公司
9162010074586058
2X 2003-01-28 甘肃省兰州市城关区雁儿湾

路501号 蔡书成 3,540.82 药品批发；第一类医疗器械销

售；第二类医疗器械销售等
18,212.70 14,496.13 3,716.58 4,680.03 88.01 51.00%

17 吉林市广聚药业有

限责任公司
9122020172487774
8G 2000-08-24 吉林市昌邑区珲春北街89号1

＃办公楼
刘磊 6,000.00 化学药制剂、中成药、抗生素

等
33,562.83 27,555.60 6,007.24 6,089.34 -0.51 60.00%

18 陕西九州通康欣医

药有限公司
9161000022055082
11 1993-03-23

陕西省西安市经济技术开发

区高铁新城草滩六路南段58
号7号楼5层

李建利 5,000.00
食品销售（仅销售预包装食

品）；第一类医疗器械销售；

第二类医疗器械销售等

25,998.30 18,846.69 7,151.61 4,050.17 47.05 100.00%

19 陕西九州通医药有

限公司
9161013208806293
42 2014-07-10

陕西省西安市经济技术开发

区高铁新城草滩六路南段58
号

徐国玲 26,000.00

第一类医疗器械销售；卫生用

品和一次性使用医疗用品销

售；保健食品（预包装）销售

等

162,614.21 134,588.49 28,025.72 63,498.88 140.73 51.00%

20 九州通华南医药

（广东）有限公司
91440111MACQFP
MX23 2023-08-04 广州市白云区钟落潭镇梅田

村康安一街36号、46号 贺威 5,000.00 第一类医疗器械销售;普通货物

仓储服务;汽车销售等
118,400.25 115,287.38 3,112.87 49,611.94 -806.53 100.00%

21 青岛九州通医药有

限公司
9137021378036115
6L 2005-10-14 青岛市李沧区广水路612号 王守应 7,100.00

总质量4.5吨及以下普通货运车

辆道路货物运输（除网络货运

和危险货物）；计算机软硬件

及辅助设备零售；软件销售等

73,055.04 61,424.05 11,630.99 26,073.00 110.89 100.00%

22 山东九州通医药有

限公司
9137010076368773
6M 2004-08-23 山东省济南市高新区春山路

188号 王守应 110,000.00 药品批发；药品进出口；食品

销售等
560,820.09 438,729.64 122,090.45 231,573.51 1,449.87 100.00%

23 山西九州通医药有

限公司
9114010057847922
2X 2011-07-21

山西综改示范区太原唐槐园

区真武路200号物流中心5楼 王亚雄 58,000.00
药品批发；药品零售；消毒器

械销售等
289,598.56 224,719.84 64,878.72 115,136.73 1,176.05 94.83%

24 四川九州通医药有

限公司
9151011576726292
XE 2004-10-23 成都市温江区成都海峡两岸

科技产业开发园檬桥路777号 曾辉 60,000.00 药品零售；道路货物运输（不

含危险货物）；药品批发等
268,442.11 202,662.83 65,779.28 90,078.70 1,671.15 93.33%

	OLE_LINK1
	一、担保情况概述
	注：1、以上被担保人名称后加*号的公司为最近一期资产负债率超过70%的子公司，实际担保期限以担保协议
	2、以上担保金额主要为九州通集团及下属企业为子公司提供的最高担保额度，实际发生的担保金额不超过此额度，以
	二、被担保人基本情况
	三、担保协议的主要内容
	注：以上提供反担保方以质押、抵押等方式提供反担保，被担保方及反担保方以实际签订并执行的反担保协议为准
	四、担保的必要性和合理性
	本次担保事项主要为对控股子公司（含全资子公司）及其下属企业的担保，公司拥有被担保方的控制权，且其现有
	五、董事会意见
	六、累计对外担保数量及逾期担保的数量
	截至2025年4月30日，公司及其子公司对外提供担保（被担保人主要为公司控股子公司（含全资子公司）及
	附件：被担保人基本情况表